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NSPLiM 2021 - ja już się spisałem, teraz 
kolej na Was Drodzy Mieszkańcy Gminy 
Olszyna!

Drodzy Mieszkańcy Gminy Olszyna, 
w moim dzisiejszym felietonie chciał-
bym skupić się na przybliżeniu Państwu 
Narodowego Spisu Powszechnego 
Ludności i Mieszkań oraz zachęcić Pań-
stwa do wzięcia w nim udziału, bowiem 
jest to obowiązkowe i niezwykle ważne 
badanie statystyczne, którego wyniki 
wykorzystywane będą przez kluczowe 
resorty do planowania różnego rodza-
ju działań gospodarczych, a pozyskane 
w nim informacje wykorzystane zostaną 
przez przedsiębiorców oraz beneficjen-
tów funduszy europejskich w ramach 
Regionalnych Programów Operacyj-
nych. Jednocześnie pragnę podkreślić, 
że przekazane przez Państwa dane są 
prawnie chronione i nie mogą być wy-
korzystane do innych celów jak staty-
styczne, planistyczne i badawcze.

Spis potrwa do 30 września 2021 r. na te-
renie całego kraju, w tym oczywiście rów-
nież w naszej gminie. Ten odbywający się 
co 10 lat spis jest niezmiernie ważny dla 
nas wszystkich, ponieważ jego wyniki po-
zwalają odpowiadać na nasze potrzeby 
na poziomie lokalnym i globalnym, a tak-
że stanowią wyznacznik dla tworzenia 
budżetów m.in. przez samorządy gminne, 
powiatowe i wojewódzkie. Są również pod-
stawą do określania wysokości subwencji 
państwowych czy dotacji dla wspólnot lo-
kalnych i województw. Spisem objęci są 

mieszkańcy Polski – zarówno Polacy, jak 
i cudzoziemcy, oraz stali mieszkańcy Pol-
ski przebywający w czasie spisu za grani-
cą.

Podstawową i obowiązkową metodą spi-
su, jest samospis internetowy i do niego 
szczególnie zachęcam. Wchodząc na 
stronę Głównego Urzędu Statystycznego 
www.spis.gov.pl, należy wypełnić for-
mularz spisowy. Można również zadzwonić 
na infolinię spisową pod numer telefonu 
22 279 99 99 i spisać się telefonicznie. 
Zwłaszcza dzisiaj, w obliczu utrzymującej 
się epidemii, te dwie formy są najlepsze 
i najbezpieczniejsze. Jeżeli nie spiszą się 
Państwo w podany przeze mnie sposób, 
to zadzwoni do Was rachmistrz spiso-
wy z numeru 22 828 88 88. Informuję że 
możecie Państwo spisać się także osobi-
ście w Urzędzie Miejskim w Olszynie, na 
specjalnie przygotowanym dla tego celu 
stanowisku spisowym. Apeluję, aby nie 
czekać do ostatniej chwili i jak najszybciej 
spełnić obowiązek spisowy. Drodzy Pań-
stwo – to wydarzenie ma znaczenie dla 
nas wszystkich!

Szanowni Mieszkańcy, kończąc życzę 
Państwu udanego sezonu urlopowego, 
a naszym najmłodszym mieszkańcom sło-
necznych i pełnych dobrego wypoczynku 
wakacji.

Pozdrawiam Was serdecznie.

Leszek Leśko 
Burmistrz Olszyny
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- Bardzo się cieszę, że zarówno wotum 
zaufania, jak i absolutorium wszyscy rad-
ni przyjęli bez zastrzeżeń i jednogłośnie. 
Udzielenie mi tak wysokiego mandatu za-
ufania przez Wysoką Radę, jeszcze bar-
dziej mobilizuje mnie do pracy na rzecz 
społeczności naszej małej ojczyzny jaką 
jest Gmina Olszyna. Państwo wszyscy 
mnie znacie i wiecie, że zawsze jak mo-
głem, tak starałem się przede wszystkim 
służyć naszym mieszkańcom. Efekty pra-
cy, zarówno mojej jak i urzędników Urzę-
du Miejskiego, są widoczne i doceniane 
przez społeczność naszej gminy. Niestety 
nie jesteśmy w stanie zadowolić  malkon-
tentów, którzy niejednokrotnie twierdzą 
że nic nie robimy, co oczywiście nie jest 
prawdą, a dowodem na to jest właśnie 
dzisiejsze głosowanie. W tym miejscu, za 
pozytywną ocenę zarówno moich działań, 
jak i działań Pani Sekretarz Gminy Haliny 
Białoń oraz Pani Skarbnik Barbary Chołuj, 
dziękuję Panu Przewodniczącemu Rady 
Wiesławowi Wypychowi oraz Jego zastęp-
com - Iwonie Sznajdrowicz i Łukaszowi Sa-
rzyńskiemu, a także wszystkim pozostałym 

W środę 16 czerwca, w sali widowisko-
wej świetlicy wiejskiej w Biedrzychowi-
cach odbyła się XXXIX absolutoryjna 
sesja Rady Miejskiej Olszyny. Radni nie 
mieli żadnych zastrzeżeń do wykonania 
budżetu gminy za rok 2020 i udzielili 
jednogłośnego wotum zaufania i abso-
lutorium Burmistrzowi Leszkowi Leśko.

Po głosowaniu Burmistrz Olszyny Le-
szek Leśko wygłosił przemówienie, w któ-
rym podziękował radnym za jednogłośne 
podjęcie uchwał w sprawie wotum zaufa-
nia i absolutorium, oraz nakreślił plany 
inwestycyjne gminy na kolejne miesiące. 
Omówił krótko m.in. zadanie dotyczące 
remontu stadionu oraz Gminnego Przed-
szkola  Publicznego w Olszynie. Samorzą-
dowiec udzielił również krótkiego wywiadu 
naszej gazecie, w którym powiedział m.in.:

Burmistrz Olszyny z jednogłośnym wotum 
zaufania i absolutorium

Burmistrz Olszyny Leszek Leśko

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Olszynie Wiesław Wypych

Państwu Radnym. Za bardzo dobrą współ-
pracę pragnę podziękować Państwu Sołty-
som, urzędnikom UM w Olszynie i  szefom 
jednostek organizacyjnych samorządu 
Gminy Olszyna.

Jak podkreślił w rozmowie z nami Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Olszynie 
Wiesław Wypych, jednomyślnym wotum 
zaufania i absolutorium, olszyńscy rajcy 
pokazali swoją odpowiedzialność za gminę 
oraz wyrazili swój szacunek dla ogromnej 
pracy Burmistrza Leśko oraz wszystkich 
pracowników Urzędu Miejskiego w tym 
niezwykle trudnym i ciężkim czasie, jakim 
jest pandemia COVID-19.

- Miniony rok był niezwykle trudny, skom-
plikowany i trzeba otwarcie powiedzieć że 
bardzo ciężki. Ciągłe zakazy, obostrzenia, 
wzrost cen, ograniczenia w przemieszcza-
niu, tysiące zgonów - sam straciłem kilku 
bliskich przyjaciół, sprawiły że wszyscy ży-
liśmy w napięciu i niepewni jutra. Ale mimo 
to Pan Burmistrz Leszek Leśko wraz pra-
cownikami, stanął na wysokości zadania 
i  nie tylko zadbał odpowiednio o miesz-
kańców gminy i ich bezpieczeństwo, ale 
także kontynuował zamierzone i oczeki-
wane przez społeczność przedsięwzięcia. 

Nie można przecież nie zauważyć nasze-
go Półpiętra po rewitalizacji, naszego no-
wego ośrodka zdrowia czy naszej dumy - 
nowego Urzędu Miejskiego, który powstał 
na bazie biurowca byłych OFM. Nie można 
nie zauważyć, że zostały pozyskane środ-
ki na remont stadionu czy przedszkola. 
Te, i wiele innych działań sprawiły, że jako 
Rada Miejska bez zastrzeżeń przyjęliśmy 
zarówno wotum zaufania jak i absoluto-
rium z wykonania budżetu za rok 2020. 
Gratuluję Panu Burmistrzowi i Jego Pra-
cownikom, a szanownym Radnym pragnę 
podziękować za merytoryczną dyskusję 
nad raportem o stanie gminy oraz jedno-
myślność w naszej pracy.

Sesja absolutoryjna była ostatnią sesją 
Rady Miejskiej Olszyny przed wakacjami.

Sławomir Piguła

Informuje, że z dniem 1 czerwca 2021 r., 
Urząd Miejski w Olszynie powrócił do 
bezpośredniej obsługi petentów.

Podczas wizyty w Urzędzie proszę o sto-
sowanie się do następujących zasad:

- dezynfekować ręce,
- zakrywać usta i nos maseczką,
- zachowywać bezpieczny odstęp,
-  w pomieszczeniu przeznaczonym do ob-

sługi interesantów może przebywać tylko 
jeden petent.

Leszek Leśko 
Burmistrz Olszyny
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Zarząd Powiatu Lubańskiego w trakcie obrad 
Rady Powiatu Lubańskiego

Przewodnicząca Rady Powiatu Lubańskiego 
Halina Białoń podczas prowadzenia obrad rady 
w systemie online

Obradowała Rada Powiatu Lubańskiego

Starostwo Powiatowe w Lubaniu wróciło do  
bezpośredniej obsługi petentów
Starosta Lubański Walery Czarnecki in-
formuje , iż z dniem 24 maja br. Staro-
stwo Powiatowe w Lubaniu wróciło do 
bezpośredniej obsługi petentów.

Jednocześnie Starosta Lubański zwra-
ca się z prośbą do mieszkańców powiatu 
którzy załatwiają sprawy w urzędzie, aby 
podczas wizyt przestrzegali następujących 
zasad:

- zakrywać usta i nos maseczką,

- zachowywać bezpieczny odstęp;

- w pomieszczeniu przeznaczonym do ob-
sługi interesantów może przebywać tylko 
jeden interesant.

Za nami kolejna sesja Rady Powiatu 
Lubańskiego, która odbyła się z wyko-
rzystaniem środków systemów elek-
tronicznych. Podczas obrad Radni 
zapoznali się z informacją dotyczącą 
przebiegu oraz efektów powiatowego 
programu zapobiegania przestępczo-
ści, ochrony bezpieczeństwa obywate-
li i porządku publicznego na lata 2019 
– 2021 pn. „Bezpieczny Powiat Lubań-
ski” – za rok 2020, zapoznali się również 
ze sprawozdaniem  Starosty Lubańskie-
go z działalności Komisji Bezpieczeń-
stwa i Porządku za 2020 rok.

Przedłożone zostały również roczne spra-
wozdania, z działalności Komendanta Poli-
cji, Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 
powiatu w zakresie ochrony przeciwpoża-
rowej, z uwzględnieniem wystąpienia epi-
demii wirusa COVID 19 oraz informacja o 
stanie porządku i bezpieczeństwa publicz-
nego.

Zapoznano się również z informacją nt. 
przygotowania struktur powiatowych do 
działań w sytuacjach kryzysowych oraz 
ocena zabezpieczenia przeciwpowodzio-
wego powiatu z uwzględnieniem wystąpie-
nia epidemii.

Radni otrzymali informację Państwowe-
go Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego po-
wiatu z uwzględnieniem wystąpienia epi-
demii wirusa COVID 19, Powiatowego Le-
karza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno – weterynaryjnego powiatu jak 
i informację z działalności Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Radni procedowali projekty uchwał w spra-
wie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Powiatu Lubańskiego i zmiany 
Uchwały Budżetowej Powiatu Lubańskie-
go na 2021 rok. Podjęto również uchwały:

- w sprawie zmiany załącznika do Uchwały 
Nr VII/58/2019 Rady Powiatu Lubańskiego 
z dnia 25 kwietnia 2019 roku, w sprawie 
uchwalenia powiatowego programu zapo-
biegania przestępczości oraz ochrony bez-
pieczeństwa obywateli i porządku publicz-
nego na lata 2019-2021 pn. „Bezpieczny 
Powiat Lubański”

- w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 
Komendanta Powiatowego Policji w Luba-
niu za 2020 rok,

- w sprawie rozpatrzenia informacji Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Lubaniu o stanie bez-
pieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w 2020 roku,

- w sprawie rozpatrzenia informacji Pań-
stwowego Inspektora Sanitarnego w Luba-
niu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
powiatu za 2020 rok,

- w sprawie wyrażenia zgody na realizację 
przez Powiat Lubański rządowego progra-
mu „Posiłek w szkole i w domu”.

Na końcu Starosta Lubański Walery 
Czarnecki złożył w formie pisemnej spra-
wozdanie z pracy Zarządu za okres od 
18.03.2021 r. do 14.04.2021 r. oraz spra-
wozdanie z wykonania uchwał Rady Po-
wiatu Lubańskiego za miesiąc marzec 
i kwiecień 2021 r. 

Źródło: Powiat Lubański

Uwaga! Zasady obsługi interesantów 
określa Zarządzenie nr 38/2021 Staro-
sty Lubańskiego z dnia 18 maja 2021 
roku w sprawie uchylenia Zarządzenia Nr 
30/2021 Starosty Lubańskiego z dnia 24 
marca 2021 roku w sprawie określenia 
zasad obsługi interesantów w Starostwie 
Powiatowym w Lubaniu w związku z ogło-
szonym stanem epidemii.

Źródło: Powiat Lubański
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Pierwszy ślub w nowym Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Olszynie, który znajduje 
się w Ratuszu Miejskim przy ul. Wolno-
ści 20 wzięła Pani Karolina Hnydyszyn 
z Panem Krystianem Mimierem. Uroczy-
stość odbyła się w sobotę 12 czerwca 
2021 r.

Węzłem małżeństwa Państwa Miemier złą-
czył Burmistrz Olszyny Leszek Leśko, któ-
ry podczas uroczystości mówił:

(...) Szanowni Państwo, podejmujecie 
dzisiaj ogromnie ważną decyzję życiową. 
Zawierając związek małżeński, jako bliscy 
sobie ludzie, łączycie swoje przyszłe losy, 
dążenia i plany życiowe. To od dzisiaj, 
razem, będziecie Państwo stawiali czoła 
trudnościom, jakich w życiu przecież nie 
brakuje. Razem będziecie rozwiązywali 
problemy, jakie życie ze sobą niesie, ale 
również wspólnie będziecie przeżywać ra-
dość z pomyślnych wydarzeń. Cieszyć się 
Państwo będziecie wspólnymi sukcesami 
i osiągnięciami, bo to właśnie od dzisiaj, 
od 12 czerwca tworzycie Państwo nową 
rodzinę. Jej trwałość i szczęście, zależeć 
będzie, przede wszystkim od Was samych, 
od wzajemnego zaufania i szacunku, jakim 
będziecie się darzyć, od wzajemnego zro-
zumienia dążeń i oczekiwań, od okazywa-
nej szczerej miłości i wierności małżeń-
skiej. 

Zakładając rodzinę, przyjmujecie Państwo 
na siebie odpowiedzialność i obowiązki. 

Burmistrz Olszyny Leszek Leśko in-
formuje, że Gmina Olszyna pozyskała 
grant w wysokości 24 000,00 zł. na prze-
prowadzenie konsultacji społecznych w 
sprawie zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Olszyna.

Zadanie jest realizowane w ramach pro-
jektu „Bliska przestrzeń – wspieranie 
procesów konsultacji społecznych w 
gminach mniejszych”, w ramach Progra-
mu Operacyjnego Wiedza Edukacja Roz-
wój 2014-2020 współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej. Zgodnie z In-
dywidualnym Planem Konsultacji, odbędą 
się między innymi: spotkania informacyjne 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Olszynie, 
spacer badawczy lub warsztat przyszło-
ściowy na terenie objętym opracowaniem 
zmiany studium, spotkanie konsultacyjne 
focusowe i warsztat ewaluacyjny procesu 
konsultacji.

Pierwszy ślub w nowym USC w Olszynie2021

Projekt „Bilska Przestrzeń”. Informacja Burmistrza  
Olszyny

Na stronie internetowej www.olszyna.pl/
konsultacje-społeczne, znajduje się ankie-
ta on-line, którą każdy mieszkaniec może 
wypełnić i zgłosić swoje uwagi dotyczą-
ce planowania przestrzennego w naszej 
gminie, do czego serdecznie zachęcamy. 
Uwagi można też przesłać elektronicznie 
na adres e-mail: h.drewniak@olszyna.pl

Projekt „Bliska przestrzeń” realizuje Fun-
dacja Ekologiczna „Zielona Akcja” i Biuro 
Urbanistyczne „Ecoland” i jest finansowa-
ny z Programu Operacyjnego POWER 
„Wiedza, Edukacja, Rozwój” Osi Prioryte-
towej II - Efektywne polityki publiczne dla 
rynku pracy, gospodarki i edukacji.

IW

Obowiązki te, jako małżonkowie, dzielić 
będziecie na równi. Oboje, każdy na miarę 
swoich możliwości i sił, jesteście Państwo 
zobowiązani przyczyniać się do zapewnie-
nia rodzinie godnego życia, i to zarówno w 
aspekcie moralnym, jak i w zakresie ma-
terialnych warunków i bytu. Każdy z mał-
żonków zobowiązany jest, do udzielania 
pomocy i opieki drugiemu małżonkowi, 
i to we wszystkich sprawach i sytuacjach 
życiowych, jakie Państwo, już od dzisiaj, 
bądź od jutra, wspólnie możecie napotkać 
(...)

Po zakończeniu uroczystości Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego w Olszynie Pau-
lina Cieślak wraz z Burmistrzem Leszkiem 
Leśko złożyli młodej parze najserdeczniej-
sze życzenia szczęścia, zdrowia i wszel-
kiej pomyślności.

Sławomir Piguła
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Tegoroczna uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Jezusa Chrystusa stała się 
okazją do dawania świadectwa o Jego 
obecności w Eucharystii. Był to także 
dzień szczególny z innego powodu. Ks. 
Karol Diduszko odprawił w Olszynie 
swoje prymicje, przewodniczył procesji 
eucharystycznej i udzielił prymicyjnego 
błogosławieństwa.

Po roku przerwy znów możliwe stało się 
wyjście z eucharystyczną procesją na uli-
ce Olszyny. Parafianie przygotowywali się 
do tego bardzo mocno poprzez modlitwę, 
ale także poprzez praktyczne przygotowa-
nia. Tradycyjną procesję do czterech ołta-
rzy poprzedziła uroczysta Msza św. Aby 
umożliwić udział większej ilości wiernych 
Eucharystia sprawowana była na tarasie 
Domu Katechetycznego, a uczestnicy litur-
gii gromadzili się na łące przy plebanii oraz 
placu przykościelnym. Przewodniczył jej 
neoprezbiter ks. Karol Diduszko, który we 
wrześniu 2020 roku odbywał w olszyńskiej 
wspólnocie parafialnej praktykę diakońską. 
W swojej homilii ks. Karol nawiązał do hi-
storii tego święta, które od średniowiecza 
ma swoje ważne miejsce w kalendarzu 
liturgicznym. Kaznodzieja wspomniał, iż 

Daliśmy świadectwo Bożej obecności
Boże Ciało 2021 w Olszynie

zostało ono wprowadzone na specjalne 
życzenie Pana Jezusa, który objawił się 
Juliannie z Cornillon w 1209 roku. Wskazał 
przy tym na to, że Eucharystia jest centrum 
życia Kościoła - osią całego życia chrześci-
jańskiego.

Po zakończonej Mszy św. liderka Apostol-
stwa Pomocy Duszom Czyśćcowym Elż-
bieta Żołna złożyła ks. Karolowi, w imieniu 
całej parafialnej wspólnoty, życzenia z racji 
przyjętego niedawno sakramentu święceń 
w stopniu prezbiteriatu. Była to także oka-
zja, by jeszcze raz wyrazić wdzięczność za 
czas praktyki diakońskiej i zaangażowania 
w sprawy parafii, do której został przysłany 
jako praktykant.

Następnie ks. Karol wystawił w monstran-
cji Najświętszy Sakrament, który niesiony 
był do czterech ołtarzy ulicami Legnicką, 
Kolejową, 1-go Maja, Szkolną i Wolności. 
Każdy z ołtarzy poświęcony był przeży-
wanemu właśnie jubileuszowemu Roko-
wi św. Józefa, postaciom św. Jana Pawła 
II, bł. ks. Michała Sopoćki i Sługi Bożego 
Stefana kard. Wyszyńskiego. Przy każdym 
z nich ks. proboszcz Bogusław Wolański 
wygłosił krótką homilię. Była to więc okazja 
do refleksji, modlitewnego skupienia i spoj-

rzenia na Eucharystię oczami świętych, by 
znów móc dostrzec w Niej kochające ob-
licze Chrystusa. Liturgię zakończyło uro-
czyste „Te Deum”, odśpiewane w kościele 
parafialnym i błogosławieństwo euchary-
styczne. Jednak to nie koniec uroczystości, 
bowiem ks. Karol przy grocie Matki Bożej 
każdego, kto tylko chciał, obdarował pry-
micyjnym kapłańskim błogosławieństwem.

Artur Grabowski - Parafia w Olszynie
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Przez dwa dni zawodnicy z całej Polski 
rywalizowali, podczas pierwszej edycji 
wyścigu Polaris RZR TROPHY 2021, 
który odbył się na olszyńskim, najwięk-
szym w Europie torze offroadowym 
w Olszyna Motopark.

Organizatorem wydarzenia był producent 
qadów Polaris Polska, natomiast współ-
organizatorem Jacek Liszkowski - właści-
ciel Olszyna Motopark. Wyścig odbył się 
w dniach 21 -22 maja 2021 r.

Właściciel Motoparku w Olszynie Jacek 
Liszkowski zaznacza, że Polaris RZR 
TROPHY 2021 był pierwszym wyścigiem, 
który odbył się w Olszyna Motopark po 
zniesieniu obostrzeń związanych ze zwal-
czaniem COVID-19. Kolejne już czekają 
a cały kalendarz wydarzeń jest obecnie 
w przygotowaniu. O szczegółach imprez 
offroadowych w Olszynie będziemy infor-
mować na łamach Gazety Olszyńskiej oraz 
na stronie Gminy Olszyna oraz na gmin-
nych profilach FB.

Mamy nadzieję, że sprostaliśmy Waszym 
oczekiwaniom, i że te zawody zapadną 

Ścigali się w Olszynie na Polaris RZR TROPHY 2021!
Wam na długo w pamięci. Chcemy raz 
jeszcze pogratulować nie tylko zwycięz-
com, ale także wszystkim uczestnikom za-
wodów. Wszyscy daliście z siebie wszyst-
ko, co było widać na torze! Nie obyło się 
bez paru tzw. boków, ale wszyscy przyje-
chali i wyjechali z imprezy cali i zdrowi. Po-
dziękowania należą się dla Zegarki Zielona 
Góra za sponsorowanie nagrody głównej 
zawodów, Idea Getin Leasing za pomoc 
w organizacji imprezy, SMU Strzałkowo za 
osłodzenie imprezy i Olszyna Motopark za 
udostępnienie jednego z najpiękniejszych 
torów offroadowych w Europie. Chcemy 
również podziękować Kamena Rally Team 
za obecność na RZR TROPHY. Niejeden 
z zawodników skorzystał z Waszych rad. 
Możecie być pewni, że to nie ostatnia tego 
typu impreza i że będą kolejne. Dziękujemy 
za obecność i do zobaczenia na następnej 
edycji! - czytamy na facebookowym pro-
filu Polaris Polska.

Warto na koniec podkreślić, że Polaris jest 
od roku 2014 światowym liderem wśród 
producentów quadów ATV i UTV obecnych 
na polskim rynku.

Więcej informacji oraz klasyfikacja końco-
wa zawodów Polaris RZR TROPHY 2021, 
dostępna jest na stronie: www.facebook.
com/polarispolska

Sławomir Piguła/źródło foto: www.face-
book.com/polarispolska
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Olszyna w pierwszych miesiącach po zakończeniu II 
wojny światowej. Polskie osadnictwo i losy niemieckich 
mieszkańców. Część II
W dzisiejszym numerze zapraszamy 
na drugą część historii Niemców któ-
rzy od 1945 r. opuszczali swoją rodziną 
wielopokoleniową ziemię olszyńską, 
oraz Polaków którzy w wyniku ustaleń 
Wielkiej Trójki - Związku Radzieckiego, 
Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczo-
nych, ją zasiedlali.

Kantor Werner, który opuścił Olszynę dość 
późno przez wczesne lata powojenne 
udzielał nauki gry na fortepianie. Dobrze 
wspominał polskiego chłopca, którego ro-
dzina zajęła dom Bohmsów. Był wybitnie 
uzdolniony muzycznie i szybko też nauczył 
się niemieckiego. Jedna z uczennic kanto-
ra odprowadzała go w drodze na dworzec 
kolejowy, podczas jednej z ostatnich ewa-
kuacji i po kryjomu, ze łzami w oczach, jak 
wspominał kantor, wręczyła mu na drogę 
2,5 kg mięsa.

Z przekazów Salmy Schubert wiadomo, 
że 20.12.1946 roku w samej Olszynie 
pozostało tylko około 800 osób narodo-
wości niemieckiej. Kolejne transporty do 
Niemiec odjechały 3 lipca, 10 paździer-
nika, 30 listopada i 13 grudnia 1946 roku. 
W ostatnim transporcie liczącym 450 osób 
wyjechali dr Wernicke - miejscowy lekarz 
i dr Jakob – dentysta. Ciekawostką było, 
że Polacy chętniej leczyli się u niemiec-
kich lekarzy niż u polskich. Dwa ostatnie 
transporty odjechały z Olszyny w czerwcu 
i lipcu 1947 roku i w ten sposób praktycz-
nie zakończyła się kwestia przesiedlenia 
ludności narodowości niemieckiej. W Ol-
szynie pozostali nieliczni, niezbędni do 
funkcjonowania zakładów. 

Od sierpnia 1947 roku do 1950 roku zamel-
dowanych było ok. 90 Niemców, a do 1956 
roku pozostało 20 osób. Ci, którzy pozo-
stali najdłużej, to jak wspomniałem, byli 
niezbędni do zabezpieczenia prawidłowe-
go funkcjonowania fabryk mebli, cegielni, 
zakładu ceramicznego A. Chwieralskiego 
- zamordowanego w bandycki sposób, 
a także osoby wchodzące w mieszane 
związki małżeńskie. Z bólem serca, jak 
wspominali, patrzyli na dewastację swojej 
rodzinnej wsi. Rozbierano płoty i ścinano 
drzewa na opał. Podobnie postępowano 
z poniemieckimi meblami. W Olszynie le-
żały rozkładające się zwierzęta, a majątki 
ziemskie i częściowo ziemia gospodarcza 
leżały odłogiem.

W budynku Schlossbrauerei urządzono 
szkołę, podobnie uruchomiono nauczanie 
w byłej szkole głównej i szkole dębowej 
z tym, że tylko dla polskich dzieci. Prze-
stała funkcjonować Sportbaude (póź-
niej zresztą rozebrana) jak i sam basen. 

Urząd Miejski w Olszynie. To tutaj pracował 
Burmistrz Jan Kamrowski który zniszczenia w 
kościele nazywał walką z zewnętrznymi śladami 
niemczyzny (lata 30 XX w.) Foto: domena pu-
bliczna

Ludność niemiecka w czasie zajmowania miejsc w pociągu dla niemieckich przesiedleńców. 
Foto: domena publiczna

Opuszczający Olszynę jako ostatni wspo-
minają również masową wycinkę drzew na 
cmentarzu, a także handel poniemieckimi 
tablicami nagrobnymi.

Dotarłem wcześniej do pewnej „cieka-
wostki” związanej z kościołem katolic-
kim, o której pisałem wcześniej przy innej 
okazji. Otóż 24 sierpnia 1945 roku ostatni 
niemiecki proboszcz katolicki w Gryfowie 
Śląskim pisze do Starosty Lubańskiego 
list, w którym wyraża swoje niezadowo-
lenie z faktu dewastacji wnętrza kościoła 
i usunięcia płyty z grobowca rodzinnego 
z lat 1820-23, znajdującego się w skrytce 
sklepienia chóru. Ksiądz Heinrich Glatzer 
pisze dalej: „(...) kościół w Olszynie stoi 
pod ochroną kulturalną. Wiadomym mi 
jest, że zabytki sztuki mają być nienaru-
szone, dlatego zawiadamiam Pana Staro-
stę o tej sprawie i proszę by wydał zlece-
nie, aby w przyszłości podobne wypadki 
nie zdarzały się”.

W ślad za skargą Pełnomocnik Rządu RP 
na obwód Lubań – Edward Zakrzewski, 
wysłał do ówczesnego Burmistrza Olszy-
ny Jana Kamrowskiego pismo przypomi-
nające i dyscyplinujące. Pełną arogancji 
odpowiedź Kamrowskiego przytaczam 
w wersji oryginalnej: „W odpowiedzi na 
pismo z dnia 11.09.1945, Lp.1173/45 wy-
jaśniam, że usunięcie napisów z grobow-
ca w kościele katolickim w Olszynie nie 
było samowolną robotą, a usunięciem ze-
wnętrznego śladu niemczyzny...”

O wspomnianej korespondencji rozma-
wiałem z ś.p. ks. prałatem Rudolfem Ujdą 
z Gryfowa Śląskiego, który znał osobiście 
i bardzo ciepło wspominał ks. Glatzera. 
Podczas jednej z późniejszych wizyt w 
Gryfowie były niemiecki proboszcz wspo-
minał też o dziwnym nagłym zniknięciu 
olszyńskiego organisty, które nastąpiło 
bezpośrednio po profanacji kościoła. Nie-
długo po organiście zniknęły z kościoła or-

gany z tym, że w przeciwieństwie do tego 
pierwszego odnalazły się w Warszawie, 
gdzie zresztą grają do dzisiaj.

P.S. Bardzo dziękuję panu Indece, pol-
skiemu robotnikowi przymusowemu, któ-
ry spędził cztery lata wojny w Olszynie, 
a także żyjącym i nie żyjącym już byłym 
niemieckim mieszkańcom i ich rodzinom 
za wiedzę o ostatnich latach w Olszynie, 
a szczególnie za to, że zaufali Polakowi. 

Z góry zaznaczam, że nie pisałem o samej 
goryczy towarzyszącej ich wypowiedziom 
i niejednokrotnie drastycznych wspomnie-
niach, gdyż moim celem jest poszerzenie 
wiedzy o ludziach i lokalnych zdarzeniach 
historycznych, a nie rewizjonizm. Zresztą 
Polacy cierpieli i to okrutnie przez poprze-
dzające pięć lat wojny.

Zbigniew Madurowicz
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Czas skończyć z obsesyjnym odkażaniem, gdyż mogą po-
wstać superbakterie
Pandemia koronawirusa sprawiła, że 
zaczęliśmy mieć obsesję na punkcie 
odkażania. Dezynfekujemy dłonie, za-
kupy, ubrania. Eksperci przestrzegają, 
że takie nadmierne używanie środków 
do dezynfekcji może doprowadzić do 
uodpornienia bakterii i powstania no-
wego groźnego szczepu.

Od początku pandemii koronawirusa pły-
ny do dezynfekcji stały się nieodłącznym 
elementem naszego życia. Odkażamy dło-
nie od kilku do kilkunastu razy dziennie. 
Część osób również dezynfekuje wszyst-
kie przedmioty przynoszone do domu. W 
efekcie w ubiegłym roku Polacy kupili po-
nad 6,2 mln litrów środków do dezynfekcji 
rąk . To ponad 47 razy więcej niż w 2019 r.

Oczywiście, zakażenie SARS-CoV-2 przez 
zainfekowane przedmioty jest możliwe i 
z pewnością takie sytuacje się zdarzają. 
Jednak znaczenie tej drogi przenoszenia 
wirusa jest minimalne. Świadczą o tym wy-
niki wielu badań - uważa prof. Hassan Val-
ly, epidemiolog z Uniwersytetu La Trobe.

Nadmierna dezynfekcja jest nie tylko zby-
teczna, ale i niesie za osobą duże nie-
bezpieczeństwo. Zdaniem profesora jak i 
niektórych ekspertów może doprowadzić 
do sytuacji, w której drobnoustroje mogą 
uodpornić się na środki odkażające.

Prof. Robert Bragg z Uniwersytetu Free 
State w RPA od wielu lat bada superbak-
terie, czyli szczepy, które uodporniły się na 
wszystkie dostępne leki.

Jego zdaniem mechanizm uodparnia-
nia się bakterii na środki do dezynfekcji 
może być podobny do tego, jaki występu-
je w przypadku oporności na antybiotyki. 
Jako przykład prof. Bragg podaje szczep 
bakterii z gatunku pałeczki krwawej (serra-
tia). Jak wykazały badania, był on nie tylko 
wysoce lekooporny, ale i znacznie mniej 
podatny na różne środki dezynfekujące. 
Bakterie bowiem nauczyły się wydalać ze 
swojej komórki środki, które są stosowane 
do ich zwalczania.

Według prof. Bragga wypływa z tego wnio-
sek, że główną przyczyną pojawienia się 
superbakterii jest niewłaściwe stosowanie 
środków dezynfekujących.

Zagrożenie stanowią zarówno środki bar-
dzo rozcieńczone o małym spektrum dzia-
łania, jak i płyny o zbyt dużym stężeniu 
alkoholu (powyżej 70 proc.), które zbyt 
szybko wyparowują, aby móc skutecz-
nie dezaktywować wirusy lub bakterie. To 
może prowadzić do tego, że drobnoustroje 
będą uodparniać się na dezynfektor.

Zdaniem ekspertów superbakterie już dzi-
siaj stanowią jedno z największych global-

Zbigniew Madurowicz jest pasjonatem  
historii, publicystą i regionalistą związa-
nym ze Stowarzyszeniem Miłośników 
Górnych Łużyc. W Olszynie prowadzi 
również Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Olszyńskiej Olsna 1254. Z wykształcenia 
jest cenionym farmaceutą. Piastuje też 
funkcję Wiceprezesa Zarządu Dolnoślą-
skiej Izby Aptekarskiej.

nych wyzwań. Według szacunków WHO co 
roku z powodu zakażenia drobnoustrojami 
opornymi na antybiotyki umiera ok. 700 
tys. osób. Prognozy wskazują, że w ciągu 
kolejnych 30 lat liczba ofiar może sięgnąć 
nawet 10 mln rocznie. Jeśli drobnoustroje 
zyskają oporność na środki dezynfekujące, 
świat może stanąć w obliczu poważnego 
zagrożenia.

Dr hab. Tomasz Dzieciątkowski, wirusolog 
z Katedry i Zakładu Mikrobiologii Lekarskiej 
Warszawskiego Uniwersytetu Medyczne-
go, uważa jednak, że na razie pandemia 
superbakterii, opornych na dezynfektory, 
nam nie grozi. O ile mechanizm uodparnia-
nia się bakterii na antybiotyki jest dobrze 
zbadany, to w przypadku odporności na 
środki dezynfekujące istnieje więcej domy-
słów niż faktów - podkreśla naukowiec.

Niemniej jednak zdaniem wirusologa po-
winniśmy stosować środki dezynfekują-
ce tylko w wyjątkowych sytuacjach, a do 
skutecznego usunięcia bakterii i wirusów 
z dłoni wystarczy dokładne umycie wodą 
z mydłem.

Prof. Agnieszka Szuster-Ciesielska z Ka-
tedry Wirusologii i Immunologii w Insty-
tucie Nauk Biologicznych UMCS zwraca 
uwagę, że na początku pandemii dezyn-
fekowaliśmy niemal wszystko, co wnosili-
śmy z zewnątrz do domu. Teraz wiemy, że 
koronawirus głównie przenosi się drogą 
kropelkową, a zakażenie się poprzez do-
tknięcie powierzchni nie jest podstawową 
drogą transmisji, chociaż nadal jest praw-
dopodobne.

Badania pokazują, że SARS-CoV-2 może 
przetrwać na powierzchni tektury ok. dobę, 
na stalowej - dwie, trzy doby. Przy tym, 
żeby zakazić się poprzez dotyk, musieliby-
śmy potrzeć ręką oczy albo nos. Dlatego 
dezynfekowanie produktów żywnościo-
wych i innych przedmiotów po prostu nie 
ma sensu. Koronawirusem w zasadzie nie 
zakazimy się drogą pokarmową, a żeby 
zapobiec przeniesieniu patogenu przez 
dotyk, wystarczy regularnie myć ręce. Co 
więcej, nadmierne korzystanie ze środków 
dezynfekujących może okazać się szko-
dliwym dla naszego systemu odporności, 
ponieważ „spotkania” z drobnoustrojami 
są dla niego niczym trening. W ten sposób 
nasz organizm uczy się jak skutecznie wal-
czyć z patogenami.

Istnieje tzw. teoria higieny, która zakłada, 
że za obecne zwiększenie zapadalności 
na choroby alergiczne, astmę oraz inne 
schorzenia, zwłaszcza w krajach uprzemy-
słowionych, odpowiada zbyt higieniczny 
styl życia. Przykładem jest mononukleoza, 
choroba zakaźna, którą powoduje wirus 

herpes (opryszczki). W biedniejszych kra-
jach dzieci zapadają na mononukleozę 
w bardzo wczesnym wieku, dzięki cze-
mu przechodzą chorobę bezobjawowo. 
Z kolei w krajach o wysokim standardzie, 
mononukleoza jest często diagnozowana 
u dzieci i młodzieży w późniejszym wieku. 
Niestety, wraz z wiekiem pojawia się coraz 
większe ryzyko wystąpienia objawów nie-
pożądanych i powikłań.

Człowiek nie jest stworzony do życia 
w sterylnych warunkach. Nie musimy na 
co dzień stosować płynów zabijających 99 
proc. bakterii, ponieważ niszczymy rów-
nież w ten sposób naszą własną barierę li-
pidową oraz florę bakteryjną, która stanowi 
naturalną barierę i chroni nas przed drob-
noustrojami chorobotwórczymi.

Zatem mądrze korzystajmy z tego, co ser-
wuje nam nauka i medycyna. Drobnoustro-
je tylko czekają aż uśpi się nasza czujność, 
aż popełnimy błąd, aby móc zatriumfować. 
Znany grecki matematyk i filozof Pitagoras 
powiedział jeszcze przed naszą erą: „Nic 
w nadmiarze”. To uniwersalne wyrażenie 
do dnia dzisiejszego ma ogromne znacze-
nie w różnych aspektach naszego zdrowia.

Zbigniew Madurowicz



10 Nr 6 (57) • CZERWIEC 2021

Na boisku wielofunkcyjnym w Olszynie 
odbył się I Olszyński Maraton Zumby, 
którego organizatorem była trenerka 
Zumby Sara Kozak. Podczas impre-
zy odbyła się zbiórka charytatywna na 
rzecz dzieci leczonych w Klinice Onko-
logii i Hematologii Dziecięcej „Przylą-
dek nadziei” we Wrocławiu.

Marzenia można wyśpiewać, wytęsknić, 
a także wytańczyć. Tak też się stało w nie-
dzielę 6 czerwca 2021 r. na Orliku w Olszy-
nie. Ośmiu instruktorów Zumby z Dolnego 
Śląska w jednym miejscu na czele z olszy-
nianką Sarą Kozak, która była pomysło-
dawczynią wydarzenia. Cel – spełnianie 

Czerwiec. Szósty miesiąc roku kalen-
darzowego. Właśnie w czerwcu obcho-
dzimy kolejne bardzo ważne święto, po 
Dniu Matki, który przypada w maju. 23 
czerwca celebrujemy Dzień Ojca. Wzrok 
kierujemy w stronę wszystkich tatu-
siów. Nieważne ile mamy lat, zawsze bę-
dziemy szukać wsparcia i wzoru w oso-
bie naszego ojca.

Od teraz, na zawsze, czyńmy wręcz ho-
nory przed opiekunami naszych rodzin. 
Niech zabiją serca, niczym dziękczynne 
bębny, w rytm hymnu, dla tych, którzy są 
naszymi bohaterami bowiem -  Mama ko-
cha sercem, a tata rozumem. Przytulmy, 
jeśli mamy taką możliwość naszych ojców, 
tatusiów i opiekunów. Powiedzmy, jak bar-
dzo ich kochamy. Dajmy do zrozumienia, 
że zawsze są podporą i kreatywną cząstką 
naszego życia.

Z tego miejsca życzymy Wam, kochani oj-
cowie, wielu radosnych dni, razem z nami, 
Waszymi dziećmi. Pragniemy, by każdy z  
Was czuł się potrzebny i zawsze wiedział, 
że jest wzorem  do naśladowania i kompa-
nem w naszym życiu. Z tatą zawsze jest 

Wytańczyć marzenia. I Maraton Zumby w Olszynie

W Dniu Ojca...

ciekawie. Kochamy Was bardzo mocno. 
Dziękujemy za wsparcie w trudnym wy-
zwaniu, jakim jest życie. Tym drobnym 
gestem pragniemy wyrazić nasz szacunek 
i miłość do Was – naszych tatusiów.

W imieniu redakcji Gazety Olszyńskiej 
Anna Kaleta-Radzik

marzeń! Marzenia – małe i większe. Dla 
kogo? – dla dzieci z Przylądka Nadziei we 
Wrocławiu.

- Zbieraliśmy prezenty i gadżety niezbędne 
dla chorych dzieci. Impreza wypadła bar-
dzo pozytywnie. Dokonaliśmy wielkiego. 
Zgromadziliśmy wiele fantów, min.: butelki 
z filtrem, gry planszowe, przybory i ma-
teriały plastyczne oraz ogrom gadżetów 
elektronicznych. To wszystko ułatwi i umi-
li dzieciakom te trudne chwile spędzone 
w szpitalnych murach - z radością wyzna-
je Sara Kozak.

- Wielkie podziękowania kieruję w stronę 
olszyńskich Zumbiar, które uczęszczają 

na zajęcia w GOK w Olszynie. Dziewczy-
ny zaangażowały się w maraton całym 
sercem - z wdzięcznością podkreśla in-
struktorka Zumby.

- Maraton był akcją, która miała zjednoczyć 
ludzi. Chciałam pokazać mieszkańcom Ol-
szyny, jak można łączyć przyjemne z poży-
tecznym. Zobrazować jak niewiele trzeba, 
by pomóc innym. Na to wydarzenie przy-
jechało ponad 50 osób spoza naszej miej-
scowości. Wszystko po to, by wytańczyć 
marzenia i uśmiech na twarzach potrze-
bujących dzieci. Zapowiadam, że nie jest 
to ostatnia nasza akcja. Jako Zumbowa 
Rodzina trzymamy się zawsze razem! - z 
entuzjazmem i nadzieją kończy rozmo-
wę Sara.

Szpital „Przylądek Nadziei” powstał z ini-
cjatywy Fundacji „Na Ratunek Dzieciom 
z Chorobą Nowotworową” i dziś stanowi 
największy w Polsce dziecięcy ośrodek 
przeszczepowy. Lekarze tej lecznicy oraz 
pielęgniarki każdego roku walczą tu o ży-
cie ok 2 tysięcy dzieci przyjeżdżających do 
Wrocławia na leczenie z całego kraju.

Anna Kaleta-Radzik
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Na Kamilę dziś głosujcie…

Sms –ów nie żałujcie.

Kamila wiele razy pomogła,

nigdy nikogo nie zawiodła…

Niechaj radość dzieci mają,

gdy ze swą mamą konkurs wygrają.

W Was jest siła Olszynianie,

wiele dobrego, od tego powstanie…

Dziękujemy Wam za wszystko,

wiemy, że zawsze jesteście blisko.

Nie obca Wam radość i ludzkie dobro,

wspólnie głosujcie, by to pomogło.

AKR

Drodzy Czytelnicy Gazety Olszyńskiej, 
w majowym numerze naszego miesięcz-
nika ukazała się historia Olszynianki 
– Marty Cymbałko. Jak pamiętacie, jej 
pasją jest szeroko pojęte krawiectwo. 
Dzisiaj poznacie historię kolejnej, nie-
zwykle uzdolnionej  i zakochanej w na-
szym miasteczku - Renaty Trocewicz, 
która obdarzona talentem florystycz-
nym, tworzy cudowne i pełne aromatów 
bukiety oraz ozdoby kwiatowe.

Renata jest czwartą bohaterką wznowio-
nego przez nas cyklu pn. „Życie z pasją” 
i swój biznes Kwiaciarnia Bukieciarnia pro-
wadzi od 2012 roku. 

Florystka już od dziecka przejawiała miłość 
do natury. Ukochała kwiaty i podobnie jak 
jej siostry cioteczne, uwielbiała bawić się w 
otoczeniu przyrody oraz ubogacać kwiata-
mi wszystkie napotkane zakątki życia.

Renia i jej florystyczne arcydzieła

Kamila Nogal z Olszyny może zostać 
Najsympatyczniejszą mamą na Dol-
nym Śląsku

Anna Kaleta-Radzik ukoń-
czyła filologię polską. Jest 
rodowitą Olszynianką oraz 
dziennikarką i felietonistką 
Gazety Olszyńskiej. Wraz 
z mężem i dziećmi na stałe 
mieszka w Irlandii.

- Nadeszła proza życia. Wyszłam za mąż. 
Urodziłam dwoje dzieci, za jednym razem, 
gdyż chłopcy są bliźniakami - dodaje z 
uśmiechem nasza florystka. - Kolejnym 
krokiem było otworzenie kwiaciarni - wspo-
mina Renia. - Decyzja o starcie z nowym 
biznesem, zupełnie niezwiązanym z moim 
wykształceniem była najlepszym krokiem 
w życiu. Muszę tu nadmienić, iż od dziecka 
układałam kwiaty. Nawet mojej mamie po-
stawiłam na stole kwiatek doniczkowy, by 
było ładnie. Kiedy zakwitła łąka, to kwiaty 
stały w każdym zakątku, również na cmen-
tarzu u dziadków - z sentymentem wy-
znaje nasza kwiaciarka.

Bardzo wzruszająco Renata wspomina 
początki swojej pracy. Jak sama wyznaje, 
pomysł otworzenia kwiaciarni zrodził się z 
inspiracji i wsparcia płynącego ze strony 
przyjaciół i rodziny.

- Składam ukłony dla mojego, kochanego 
męża, który jeździ ze mną po kwiaty, aby 
zawsze były świeże - wyznaje florystka. 

- Kocham swoją pracę, najbardziej na świe-
cie! Uwielbiam kontakt z klientem. Chociaż 
na początku nie było łatwo, to cieszyłam 
się każdym, wykonanym bukietem. Ra-
dość sprawiała mi każda kompozycja oraz 
pomysł artystyczny. Ciężko było zadowolić 
klientów, ale po szkoleniach, które dążyły 
do samorozwoju i takich, które kierunko-
wały moje własne uczennice, dotarłam do 
celu - z uśmiechem wyznaje Renia. 

Jak sama przyznaje, praca z kwiatami jest 
bardzo trudna. Ciągle ubrudzone dłonie 
nie pozwalają na spontaniczny wypad na 

kawę, podczas godzin tworzenia. Poranne 
wyprawy do Wrocławia na giełdę kwiato-
wą, czasem dwa lub trzy razy w tygodniu. 
Wszystko po to, by spełniać oczekiwania 
klientów i widzieć uśmiech na ich twarzach. 
Z całą pewnością Renia jest osobą, której 
nie można nie lubić. Jej spontaniczne reak-
cje oraz  zaangażowanie w sprawy społe-
czeństwa sprawiają, że każdy, kto wejdzie 
do królestwa kwiatowego, jakim zdecydo-
wanie jest Kwiaciarnia Bukieciarnia, czuje 
jakby znalazł się w innym świecie pełnym 
kwiatów i ozdób. Klienci bardzo doceniają 
florystyczną pracę Renaty. Dowodem na to 
jest nagroda Orły Florystyki i to pierwsze 
miejsce. W swoim posiadaniu nasza Rena-
ta ma liczne dyplomy i podziękowania, nie 
tylko za swoją pracę, ale i także za to jakim 
jest człowiekiem.

Na pytanie o swoją osobę i pracę w obec-
nym zawodzie Renia reaguje uśmiechem, 
tak jak to ma w zwyczaju.

- O kochana, nikt mnie nie zaskoczy we 
florystyce. Co do ludzi, to niech się świat 
wali, ja zawsze rękę wyciągnę do każde-
go - z radością kończy rozmowę Renata.

Anna Kaleta - Radzik
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Dzieci z olszyńskiej 
„Trójki” w Górach 
Izerskich

Wyróżnienie dla 
uczniów SP nr 1 w Ol-
szynie

Patriotyczny certyfikat 
dla biedrzychowickie-
go „Korczaka”

Projekt eTwinning pn. „Wy(MYŚL)one wiadomości”  
w DZS w Biedrzychowicach

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kor-
czaka w Biedrzychowicach otrzymała od 
Ministerstwa Sprawiedliwości certyfikat 
potwierdzający udział w ogólnopolskim 
programie aktywizacji społeczeństwa 
obywatelskiego skierowanym do dzieci 
i młodzieży pn. „Dumni z Polski”.

„Dumni z Polski” to nieodpłatny program 
edukacyjny, którego celem jest podno-
szenie poziomu wiedzy oraz świadomości 
obywatelskiej wśród dzieci i młodzieży. 
Podczas zajęć odbywających się w ramach 
programu, promowany jest nowoczesny 
patriotyzm oraz postawy proobywatelskie.

- Wiemy jak ważne jest budowanie w mło-
dych obywatelach szacunku do wartości, 
tj. równość, tolerancja czy troska o dobro 
wspólne. Podczas naszych zajęć rozma-
wiamy o empatii, planowaniu kariery oraz 
zachęcamy do podejmowania działań pro 
bono - piszą twórcy projektu.

Program skierowany jest do uczniów szkół 
podstawowych i średnich w przedziale wie-
ku 12 - 19 lat.

Profil szkoły na FB:  
www.facebook.com/Szkoła-Podstawo-
wa-im-Janusza-Korczaka-w-Biedrzy-
chowicach-100394651591813

SPB

Trzecioklasiści ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Olszynie, otrzymali wyróżnienie 
w zorganiozowanym przez PCE w Luba-
niu projekcie powiatowym pn. „Kolory 
zdrowia”.
Powołane przez Powiatowe Centrum Edu-
kacji w Lubaniu jury, przyznało uczniom 
maksymalną ilość punktów. Ocenie komisji 
konkursowej podlegały:
zadanie czarne: sprawnościowy tor prze-
szkód,
zadanie czerwone: scenka obrazująca 
udzielanie pierwszej pomocy osobie nie-
przytomnej,
zadanie żółte: aktywność fizyczna przy 
muzyce,
zadanie niebieskie: wiersz o tematyce 
prozdrowotnej w języku obcym,
zadanie zielone: promocja zdrowego od-
żywiania: zielony koktajl.
Uczniom serdecznie gratulujemy!
Profil szkoły na FB:  
www.facebook.com/SP1OLSZYNA
SP1

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Tadeusza Kościuszki w Olszynie w 
ramach obchodów Dnia Dziecka 2021 
zwiedzały Góry Izerskie oraz ich stolicę 
- Świeradów Zdrój.

- Odwiedziliśmy Świeradów Zdrój i space-
rowaliśmy ścieżką edukacyjną Zajęcznik. 
Poznaliśmy rośliny i zwierzęta występują-
ce w Górach Izerskich, podziwialiśmy pięk-
ne widoki i oddychaliśmy świeżym powie-
trzem. Po wielu tygodniach spędzonych 
w domach, aktywnie spędziliśmy dzień i 
rozruszaliśmy zastane mięśnie. Przede 
wszystkim jednak byliśmy razem! - napi-
sały dzieci na swoim facebookowym 
profilu.

Życzymy wszystkim olszyńskim pocie-
chom tak aktywnych form wypoczynku w 
szkole i w przedszkolu.

Profil szkoły na FB: www.facebook.
com/SP3Olszyna

SP3

Klasa 2 TG5 razem z wychowawcą 
Anną Mulak i Agnieszką Rajczakow-
ską-Strach, bierze udział w pierwszym 
w szkole projekcie eTwinning pn. 
„Wy(MYŚL)one wiadomości”.

Projekt ma na celu podniesienie świado-
mości uczniów w zakresie edukacji medial-
nej, wiarygodności informacji, form i spo-
sobów weryfikacji wiadomości.

Podczas realizacji projektu uczniowie po-
znają pojęcia związane z manipulacją 
przekazem, techniki wprowadzające od-
biorcę w błąd. Zachowana zostanie zasa-
da współpracy, a wyniki pracy będą publi-
kowane i promowane w różnych źródłach 
przekazu medialnego.

W ramach projektu uczniowie obejrzeli 
film „Social Dilemma” oraz wzięli udział w 

dyskusji na temat przedmiotowego filmu w 
gronie uczniów z różnych szkół. Przygo-
towali też definicje wyrażeń związanych z 
dezinformacją. Jednym z zadań było rów-
nież tworzenie fałszywych informacji doty-
czących wydarzeń z naszej okolicy oraz 
wymiana tymi „wiadomościami” z innymi 
uczestnikami, a także poszukiwanie fałszy-
wych elementów wiadomości przygotowa-
nej przez innych.

W ramach projektu uczniowie przygotują 
również poradnik z poradami dotyczącymi 
unikania fake newsów oraz ich rozpozna-
wania.

Profil szkoły na FB:  
www.facebook.com/SP3Olszyna

DZS
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Przyjście lata w Gmin-
nym Przedszkolu Pu-
blicznym w Olszynie

Zagłosujmy i wygraj-
my podwórko NIVEA 
dla Olszyny!

Dzień Dziecka z 
Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Olszynie

W poniedziałek 7 czerwca 2021 r. pogo-
da dopisała, więc maluchy z Gminnego 
Przedszkola Publicznego w Olszynie 
postanowiły to wykorzystać.

Wykorzystały wyśmienicie i wprowadzi-
ły nową porę roku przy wierszu Jana 
Brzechwy pod tytułem „Przyjście lata”. 
Dzieci wspólnie rozwiązywały też zagadki 
i układały hasła do krzyżówki.

- Głosowanie idzie nam już bardzo dobrze. 
Tworzyliśmy ruchome obrazy oraz pejzaż 
przyrodniczy z dostępnej roślinności. Był 
też relaksik przy Vivaldim „Lato”. Uwielbia-
my tak spędzać czas! - informują malu-
chy na swoim facebookowym profilu.

Najmłodszym Olszynianom życzymy wielu 
twórczych inwencji.

Profil przedszkola na FB: www.facebo-
ok.com/PrzedszkoleOlszyna

GPB

1 czerwca to wyjątkowy dzień, to wła-
śnie wtedy wszystkie dzieci obchodzą 
swoje święto. Z tej okazji, w sobotę 29 
maja 2021 r. Gminny Ośrodek Kultury w 
Olszynie zaprosił dzieci z terenu Gminy 
Olszyna na ludową potańcówkę do Hali 
Targowej.

Zabawę otworzyli Burmistrz Olszyny Le-
szek Leśko, Przewodniczący Rady Miej-
skiej Wiesław Wypych i Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Olszynie Piotr 
Arciszewski, którzy złożyli dzieciom życze-
nia i zachęcili do wspólnej zabawy. 

Zespół „Znajome Królika” poprowadził za-
bawy i tańce z muzyką tradycyjną wykony-
waną na żywo (skrzypce, basy, bębenek 
obręczowy, baraban). Tradycyjna muzyka 
porwała do zabawy całe rodziny. Pracowni-
cy Gminnego Ośrodka Kultury w Olszynie 
zorganizowali wystrój Hali Targowej i zaan-
gażowali się w prowadzenie zabaw, nato-
miast Stażystki Gminnego Ośrodka Kultury 
w Olszynie z Zespołu Szkół Zawodowych 
i Ogólnokształcących im. Kombatantów 
Ziemi Lubańskiej w Lubaniu - Nikola Bź-
dziuch i Weronika Starzec, umiliły dzieciom 
czas malowaniem twarzy. 

Dzieci i dorośli mogli skorzystać z oferowa-
nych przekąsek (wata cukrowa, popcorn, 
hot dogi, frytki oraz napoje).

Wraz ze społecznością Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Olszynie oraz Burmi-
strzem Olszyny Leszkiem Leśko, zapra-
szamy wszystkich mieszkańców oraz 
sympatyków naszej gminnej wspólnoty 
do wzięcia udziału w akcji pn. „Podwór-
ko NIVEA dla Olszyny”.

Każdy z nas może oddać bezpłatnie głos 
jeden raz dziennie, do dnia 15 lipca 2021 
roku włącznie (ostatni dzień głosowania).

Jak zagłosować? Poniżej podajemy Pań-
stwu wskazówki jak zagłosować:

Krok 1 – Zarejestruj się na stronie (tylko za 
pierwszym razem) na stronie:

https://podworko.nivea.pl/uzytkownik/logo-
wanie

Rejestrację kończy kliknięcie w link akty-
wacyjny otrzymany na podany przez Pań-
stwa adres e-mail.

Krok 2 – Zaloguj się i oddaj swój głos na 
stronie:

https://podworko.nivea.pl/2021/ranking

Krok 3 – Możesz głosować codziennie 
(bez ponownej rejestracji):

https://podworko.nivea.pl/2021/ranking

Krok 4 – Poinformuj znajomych i zachęć 
ich do rejestracji i codziennego głosowa-
nia:

https://podworko.nivea.pl/uzytkownik/logo-
wanie

Inicjatorem akcji jest społeczność Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Olszynie.

Dajmy szansę Olszynie wygrać podwórko 
– plac zabaw dla dzieci! Razem możemy 
wiele!

O projekcie:

NIVEA to marka, która w tym roku obcho-
dzi 20-lecie swojego zaangażowania spo-
łecznego. Dzięki niemu NIVEA pielęgnuje 
nie tylko skórę, ale także bliskość i rodzin-
ne wartości. Wiemy, że razem jest najlepiej 
i dlatego mamy nadzieję, że już wkrótce 
wybudujemy 20 kolejnych podwórek! Bę-
dziemy się mogli na nich spotkać w całej 
Polsce! – czytamy na stronie NIVEA do-

tyczącej projektu. W ciągu 20 lat Firma 
NIVEA wybudowała 160 podwórek – pla-
ców zabaw, w miejscowościach na terenie 
całego kraju. Powstały one m.in w Żaga-
niu, Jaworze czy Świdnicy.

SP

Międzynarodowy dzień dziecka został 
ustanowiony w 1954 przez Zgromadzenie 
Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczo-
nych  (ONZ) dla upowszechniania ideałów 
i celów dotyczących praw dziecka.. Obcho-
dzony od 1955 w różne dni roku w różnych 
krajach członkowskich ONZ. To czas wy-
pełniony uśmiechami i radością wszystkich 
młodych.

GOK
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Kolejny pokazowy trening KS Bojan Boks w Olszynie

Wieści z Olszy Olszyna
Olsza pokonała Koronę

W meczu 25 kolejki Alniko A Klasy, któ-
ry odbył się w niedzielę 13 czerwca 2021 
r. na boisku w Radostowie, Olszyniacy 
pokonali w małych derbach Koronę Ra-
dostów 3:1.

Podopieczni Marcina Markowskiego na 
przerwę schodzili z dwubramkowym pro-
wadzeniem po bramkach Wojciecha Ka-
rolewicza oraz Marka Kurca. Po przerwie 
wynik na 3:1 przypieczętował Tomasz Ku-
siakiewicz. Po zwycięstwie nad radostow-
ską Koroną, biało-niebiesko-zieloni awan-
sowali na 5 miejsce, wyprzedzając tym 
samym Kwisę Świeradów.

Olsza „wyrwała” punkty w Ręczynie

W ramach 21 kolejki, 23 maja 2021 r. 
Olszyniacy wybrali się do Ręczyna na 
spotkanie z miejscowym Lechem. Nasi 
musieli sporo się namęczyć żeby wy-
grać ten mecz.

Spotkanie dla biało-niebiesko-zielonych 
miało być spacerkiem z przedostatnią dru-
żyną i zgarnięciem kolejnych 3 punktów. 
Jednak podopieczni Marcina Markowskie-
go musieli sporo się namęczyć, żeby to 
spotkanie wygrać, ale ostatecznie cel osią-
gnęli, bowiem po dwóch trafieniach Toma-
sza Kusiakiewicza oraz bramce Wojciecha 
Karolewicza, zawodnicy Olszy wygrali 3:2 
i zgarnęli kolejny, jakże ważny komplet 
punktów.

Sekcja bokserska Bojan Boks po raz 
kolejny promowała się w Olszynie. W 
środę 2 czerwca br., w sali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 1 odbył się po-
kazowy trening bokserski klub z Luba-
nia.

Na zaproszenie byłej zawodniczki Bojan 
Boks Lubań, a obecnie nauczycielki SP nr 
1 w Olszynie Alicji Krzak, przyszłych adep-
tów boksu w Olszynie, pokazem swoich 

umiejętności starało się przekonać kilku 
obecnych zawodników klubu.

- Zawsze gdy istnieje taka możliwość, sta-
ramy się promować nasz klub. Tym razem 
zrobiliśmy to na zaproszenie naszej byłej 
zawodniczki Alicji Krzak, która notabene 
rokowała na duży talent. Chciałbym ser-
decznie podziękować za ciepłe przyję-
cie obserwującą nasz trening młodzież, 
władze szkoły oraz oczywiście Alę Krzak. 
Z tego miejsca zapraszamy wszystkich 
chętnych do zapisywania na zajęcia, które 
od września będą się odbywały w sali wi-
dowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w 
Olszynie - mówi szkoleniowiec KS Bojan 
Boks Lubań Wiesław Bojanowski.

Obecnie trwają ostatnie rozmowy pomię-
dzy Bojan Boks Lubań a GOK w Olszynie, 
dotyczące utworzenia olszyńskiej sekcji 
pięściarskiego klubu z Lubania. Zajęcia 
ruszą już za nieco ponad dwa miesiące, 
najprawdopodobniej wraz z początkiem 
nowego roku szkolnego.

Łukasz Lisiowski

Czwarte zwycięstwo z rzędu

W sobotnie popołudnie 29 maja 2021 r., 
Olszyniacy na własnym obiekcie podej-
mowali 3 drużynę w tabeli - Błękitnych 
Studniska Dolne.

Zebrani na olszyńskiej marakanie kibice 
mogli obejrzeć spotkanie, które obfitowało 
w ciekawe akcje jak i dobre sytuacje pod-
bramkowe. Kluczowy moment tego meczu 
nastąpił w 52 minucie, gdzie przytomnie w 
polu karnym zachował się Mateusz Fedo-
rowicz, który minął bramkarza gości i posłał 
piłkę do pustej bramki, dając tym samym 
zwycięstwo Olszy w tym meczu. Ostatecz-
nie Olsza pokonała Błękitnych 1:0.

Porażka Olszy w Kościelniku

W Boże Ciało 3 czerwca 2021 r., podczas 
spotkania z LZS Kościelnik, nasi grali 
bez czterech podstawowych zawodni-
ków i musiało im się to odbić czkawką.

Olszyniacy na boisku w Kościelniku zosta-
wili zdrowie i serce, ale ulegli Kościelnym 
1:0. Gospodarze od 50 minuty grając tylko 
dziesięcioma zawodnikami, zdołali strze-
lić bramkę a dokładnie uczynili to w 55 
minucie meczu, kiedy w polu karnym naj-
przytomniej zachował się zawodnik LZS-u 
kierując piłkę głową do bramki strzeżonej 
przez Michała Plechowicza. Licznie ze-
brana widownia mogła obejrzeć naprawdę 
ciekawe starcie, szybkie akcje, dobre sytu-
acje podbramkowe czyli to co kibice lubią 

najbardziej. Olszynia-
cy! Nic się nie stało! 
I tak jesteście naszą 
dumą!

2:1 dla Olszy w me-
czu z Granicą Boga-
tynia

W sobotę 5 czerwca 2021 r., w 24 kolej-
ce Alniko A klasy, Olszyniacy na olszyń-
skiej marakanie po bardzo ciekawym 
pojedynku, pokonali Granicę Bogatynia 
2:1.

Do przerwy podopieczni Marcina Markow-
skiego przegrywali 0:1. Mimo to, w drugiej 
połowie meczu potrafili odwrócić losy spo-
tkania po bramkach braci Szymona oraz 
Mateusza Fedorowiczów na 2:1dla na-
szych i tym samym tak ważne dla naszej 
reprezentacji 3 punkty zostały w Olszynie. 
Warto przypomnieć iż biało- niebiesko-zie-
loni są niepokonani na marakanie od 11 
października 2020 roku.

Profil klubu na FB: https://www.facebook.
com/oksolszaolszyna
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Kolejne sukcesy olszyńskich  
lekkoatletów

Royal Biedrzycho-
wice współpracuje 
z Sandecją Nowy 
Sącz Zawodniczka Sekcji Lekkoatletycznej 

Olszy Olszyna Ewa Dziemidowicz, od-
niosła największy sukces w historii klu-
bu podczas Mistrzostw Polski w Wielo-
boju, które odbyły się w dniach 12-13 
czerwca 2021 r. w Łodzi.

Po wcześniejszych startach naszych 
wieloboistów: Roberta Ziółkowski, Pau-
liny Szabat, Moniki Sośniak, Marzeny 
Złotek, Wojciecha Duszyńskiego i Marty 
Kaczmarek, którzy osiągnęli znakomite 
wyniki i miejsca w Polsce, to najwyższe 
zajęła właśnie nasza Ewa, która ost-
secznie została ósmą w Polsce zawod-
niczką w tej bardzo trudnej konkurencji. 
Łódź w tym roku była bardzo niegościnna 
pogodowo. W sobotę ulewy, przerywa-
ne konkurencje, a na koniec przed 200 
m oberwanie chmury i bieg w wodzie. 
A w niedzielę słońce, zimno i wiatr. Ta-
kie ekstremalne warunki nie pozwalały 
na osiągnięcie wartościowych wyników, 
a mimo tego dwie zawodniczki osiągnęły 
minimum na ME U20, a dziewczyny uzy-
skały świetne rezultaty.

Wyniki Ewy:

100m ppł – 16.91 PB (szkoda, że z wia-
trem) – 607 pkt 
Skok wzwyż – 133 cm – 439 pkt 
Kula 4kg – 8,42 PB – 427 pkt 
200 m – 28.14 SB – 620 pkt 
Skok w dal – 5,04 – 570 pkt 
Oszczep 600g – 34,82 PB – 568 pkt 
800m – 2:40.04 SB -572 pkt 
Razem 3803 pkt SB

Z wielką radością informujemy o na-
wiązaniu współpracy z klubem San-
decja Nowy Sącz. Już wkrótce nasi 
podopieczni pojadą na krótki obóz 
kondycyjny, w czasie którego rozegrają 
sparing z Sandecją.

Nasi podopieczni będą trenować pod 
okiem kadry trenerskiej klubu z #Fortuna-
1liga. Poznają funkcjonowanie klubu oraz 
tamtejszej akademii piłkarskiej. 

Wejdą do szatni oraz osobiście poznają za-
wodników pierwszej drużyny. Wyprowadzą 
drużynę Sandecji na mecz #Fortuna1liga.

Jak podkreślają prezesi obu klubów, współ-
praca otworzy drogę młodych talentów do 
spełnienia ich piłkarskich marzeń.

Profil klubu na FB: https://www.facebook.
com/RoyalBiedrzychowice

Pełna koncentracja, skupienie i charak-
ter Ewy, pozwoliły jej zająć na razie ósme 
miejsce w Polsce. 

W sztafecie Dolnego Śląska U16 Kon-
stancja Jurek również wypadła świetnie 
na swojej zmianie, czyli 300 m, w której 
pobiegła wyśmienicie. Sztafeta szwedz-
ka naszego województwa zajęła szóste 
miejsce, co jest bardzo dobrym wynikiem. 
Zwłaszcza, że poziom w tym roku był bar-
dzo wysoki.

Ponadto 13 czerwca w niedzielę w Jele-
niej Górze odbył się I Memoriał im. Toma-
sza Tłustochowskiego , gdzie startowali 
nasi zawodnicy i uzyskali mimo trudnych 
warunków pogodowych dobre wyniki. Da-
niel Dominiak poprawił rekord życiowy na 
400m na wynik 49.03, a Paweł Chorzępa 
w rzucie oszczepem 700g rzucił 37.33 me-
tra.

Profil klubu na FB: https://www.facebook.
com/SLOlszaOlszyna

SL

Powiat Lubański wspólnie z Minister-
stwem Kultury, Dziedzictwa Naro-
dowego i Sportu, realizuje Program 
pn. Szkolny Klub Sportowy. Projekt 
ten, to działanie systemowe skierowane 
do uczniów szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych.

SKS ma na celu stworzenie przestrzeni do 
dodatkowej aktywności fizycznej, realizo-
wanej w formie zajęć sportowych i rekre-
acyjnych pod opieką nauczyciela prowa-
dzącego zajęcia wychowania fizycznego w 
danej szkole. 

Stanowi także motywacje do podejmowa-
nia aktywności fizycznej, skupiając się  w 
szczególności na dzieciach i młodzieży o 
mniejszej sprawności fizycznej, rzadziej 
podejmujących aktywność fizyczną w cza-

Powiat Lubański w programie Szkolny Klub Sportowy 2021
sie wolnym oraz nieobjętych regularnymi 
formami aktywności fizycznej, np. trenin-
gami w klubie sportowym. 

Systematyczne, pozalekcyjne zajęcia 
sportowe w ramach Programu SKS są pro-
wadzone w różnorodnych, nowoczesnych i 
atrakcyjnych formach. Zajęcia prowadzone 
w ramach Programu odbywają się w 60-mi-
nutowych jednostkach treningowych, dwa 
razy w tygodniu, w grupach minimum 15 
osobowych.  

Wszystkie informacje dotyczące Programu 
Szkolnego Klubu Sportowego znajdziecie 
Państwo na stronie -  
szkolnyklubsportowy.pl

Źródło: Powiat Lubański
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Uzdrowisko Cieplice realizuje turnusy 
dla osób które chorowały na COVID-19. 
Rehabilitacja realizowana w ramach 
kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia - 100% kosztów pobytu i le-
czenia rehabilitacyjnego w uzdrowisku 
pokrywa NFZ (z wyjątkiem kosztów 
przejazdu na leczenie uzdrowiskowe 
i z leczenia uzdrowiskowego). Rehabili-
tacja odbywa się w trybie stacjonarnym 
- tj. nocleg + wyżywienie + zabiegi oraz 
w trybie dojazdowym - tj. przyjazd co-
dziennie na określoną ilość zabiegów 
w godzinach od 8.00 do 15.00, w obiek-
tach uzdrowiska.

Skierowanie na rehabilitację pocovidową 
w Uzdrowisku Cieplice może wystawić 
każdy lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, 
na przykład lekarz pierwszego kontaktu 
(POZ) czy specjalista lub lekarz ze szpi-
tala. Czas trwania rehabilitacji dla jednego 
świadczeniobiorcy wynosi od 2 do 6 tygo-
dni. Uzdrowisko zapewnia średnio 4 rodza-
je zabiegów dziennie u każdego świadcze-
niobiorcy. Uzdrowiskowa rehabilitacja dla 
dorosłych w szpitalu uzdrowiskowym, od-
bywa się w ramach zwolnienia lekarskiego 
wystawionego przez lekarza w uzdrowisku.

Przy kwalifikacji do leczenia wymagane są 
badania diagnostyczne:

• badanie RTG klatki piersiowej z opisem 
wykonane po zakończeniu leczenia ostrej 
fazy choroby,

• aktualna morfologia, OB, CRP,

Darmowe turnusy pocovidowe dla ozdrowieńców  
w Uzdrowisku Cieplice

• EKG wykonane po zakończeniu leczenia 
ostrej fazy choroby.

Program rehabilitacji ustalany jest indywi-
dualnie dla każdego pacjenta. Leczenie 
może obejmować w szczególności poniż-
sze procedury:

• kinezyterapia ze szczególnym uwzględ-
nieniem treningu wytrzymałościowego, 
ćwiczeń oddechowych, ćwiczeń efektyw-
nego kaszlu, ćwiczeń ogólnousprawniają-
cych, ćwiczeń na wolnym powietrzu;

• opukiwanie i oklepywanie klatki piersio-
wej, drenaże ułożeniowe;

• inhalacje indywidualne (solankowe - ha-
loterapia, mineralne, lekowe) lub okołotęż-
niowe lub nadmorskie albo subterraneote-
rapia;

• terenoterapia, treningi marszowe;

• balneoterapia – wg indywidualnych wska-
zań, w tym: wodne kąpiele balneologiczne 
(o stopniowanej temperaturze), w szcze-
gólności kąpiele kwasowęglowe i/lub ga-
zowe kąpiele CO2 i/lub okłady z pasty bo-
rowinowej;

• masaż – wg indywidualnych wskazań;

• hydroterapia, fizykoterapia – wg indywi-
dualnych wskazań;

• treningi relaksacyjne;

• edukacja zdrowotna i promocja zdrowia, 
w tym np. nauka prawidłowej techniki uży-
wania inhalatorów, eliminacja nałogów 

i innych czynników ryzyka chorób cywili-
zacyjnych, prozdrowotna modyfikacja stylu 
życia

• leczenie dietetyczne – wg indywidualnych 
wskazań;

• wspomaganie rehabilitacyjne schorzeń 
współistniejących.

Informacja i rezerwacja turnusów:

Plac Piastowski 38, 58-560 Jelenia Góra

Telefon: 75 75 33 143 lub 75 75 510 55 lub 
75 64 265 50 (Dział marketingu czynny od 
poniedziałku do piątku od 08:00 - 16:00)

Telefon 75 75 510 03 lub 75 75 510 57 (te-
lefony czynne codziennie przez całą dobę)

Fax: (75) 64 265 55

e-mail: marketing@uzdrowisko-cieplice.pl

Sławomir Piguła

Poradnia ortopedyczna i chirurgiczna (wraz z 
RTG) w Gryfowie Śląskim – ul. Rzeczna 25 

Poradnia ortopedyczna i chirurgiczna w 
Gryfowie Śląskim przy ul. Rzecznej 25 
informuje, iż na bieżąco przyjmuje pa-
cjentów urazowych i schorzeniowych 
ze skierowaniami od lekarzy POZ m.in. 
z Olszyny, Gryfowa Śl., Lubania oraz in-
nych miejscowości subregionu.

Poradnia działa w ramach Powiatowego 
Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Lwówku 
Śląskim i realizuje wszystkie skierowania 
na NFZ.  Więcej informacji oraz rejestracja 
pacjentów pod numerami telefonów (od po-
niedziałku do piątku, od godziny 7.00): 75 
78 13 472, 75 78 13 322, 75 78 13 488.

W poradni przyjmują lekarze specjaliści: 
lek. med. Mirosław Leś – Specjalista or-
topedii i traumatologii narządu ruchu oraz 

Uwaga pacjenci! Na bieżąco do ortope-
dy w Gryfowie Śl.

lek. med. Grzegorz Pabijaniak – Specjali-
sta ortopedii i traumatologii narządu ruchu.

AM
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Do Czech na 24 godziny bez testów COVID-19

Koleje Dolnośląskie od 1 czerwca przy-
wróciły kursowanie pociągów z Jeleniej 
Góry do niemieckiego Görlitz przez Gry-
fów Śląski, Olszynę, Lubań i Zgorzelec. 
Jest to efekt znoszenia obostrzeń doty-
czących ruchu transgranicznego mię-
dzy Polską i Niemcami.

Przypomnijmy, że połączenia do Görlitz 
pozostawały zawieszone od 12 kwietnia ze 
względu na ograniczenia związane z sytu-
acją epidemiczną. Uruchomienie połączeń 
pozwoli również na dalszą podróż, w tym 
m.in. na popularnej trasie do Drezna. 

Decyzja o przywróceniu połączeń zosta-
ła podjęta przez organizatora przewozów 
w regionie - Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Dolnośląskiego w wyniku zmian 

Policja Republiki Federalnej Niemiec in-
formuje, że Polska jest już na tamtejszej 
zielonej liście krajów bezpiecznych. 
Oznacza to duże ułatwienie w podróżo-
waniu zarówno dla osób które pracują 
za Nysą Łużycką jak i tych, którzy udają 
się tam turystycznie czy na zakupy.

Osoby podróżujące samochodem, pocią-
giem, busem i autobusem przy wjeździe do 
Niemiec, od 30 maja 2021 r. są zwolnione 
z okazywania testu w kierunku COVID-19 
(wykonywania go na granicy lub w miejscu 
docelowym podróży), odbycia kwarantan-
ny oraz wypełnienia formularzu lokalizacji. 
Te zasady nie dotyczą jednak przekracza-
nia granicy w powietrzu, bowiem wejście 

Jak informują służby graniczne Repu-
bliki Czeskiej, od 1 czerwca br. obowią-
zują nowe zasady wjazdu z Polski do 
Czech. Polska została sklasyfikowana 
jako kraj o średnim poziomie ryzyka za-
każenia COVID-19, więc na 24 godziny 
możemy tam wjechać bez konieczności 
wykonania testów na COVID-19 i bez 
potwierdzenia szczepień.

Wjazd do do Republiki Czeskiej do 24 
godzin – bez ograniczeń, także w celach 
turystycznych, bez obowiązku wypełnienia 
formularza lokalizacyjnego, testowania na 
COVID 19 i szczepień.

Tranzyt - umożliwiono swobodny tranzyt 
drogą lądową z Polski przez Czechy do 
12 h.

Turystyka - powyżej 24 godzin dozwolo-
na jest wyłącznie dla osób zaszczepionych 
lub posiadających negatywny test antyge-

Do Niemiec bez testu, kwarantanny i wypełnienia formularza

nowy lub PCR, wykonany przed wjazdem 
do Czech.

Turystyka - do 24 godzin bez ograniczeń.

Szczegóły:  
https://koronavirus.mzcr.cz/en/list-of-coun-
tries-according-to-the-level-of-risk/

Uwaga! Podróżni z Polski mogą wjechać 
na terytorium Czech powyżej 24 godzin tyl-
ko w uzasadnionych przypadkach (np. do 
pracy, na leczenie, z powodów rodzinnych, 
urzędowych), o ile posiadają negatywny 
wynik testu na koronawirusa. 

Dla tych osób, przyjazd do Czech wymaga 
wypełnienia elektronicznego formularza lo-
kalizacyjnego (https://plf.uzis.cz/) i okaza-
nia negatywnego testu PCR wykonanego 
nie później niż do 72h przed wjazdem lub 
antygenowego wykonanego do 24h przed 
wjazdem. 

na pokład samolotu lecącego do Niemiec, 
jest możliwe tylko z negatywnym wynikiem 
testu na obecność koronawirusa. 

Honorowane są szybkie testy antygenowe 
(wykonane najwcześniej 48 godz. przed 
planowaną godziną lądownia) oraz testy 
PCR, LAMP, TMA (wykonane najwcze-
śniej 72 godz. przed planowaną godziną 
lądownia). Dzieci poniżej 6. roku życia są 
zwolnione z wymogów wykonywania testu 
w kierunku COVID-19. 

Dodatkowo, przy przekroczeniu granicy 
drogą powietrzną z testu w kierunku CO-
VID-19 są zwolnione osoby zaszczepione 
i ozdrowieńcy. Musza jednak posiadać od-

Przejście graniczne z Czechami Miłoszów/
Srbska

Przejście graniczne z Niemcami Zgorze-
lec/Görlitz

Z Olszyny do Görlitz ponownie pociągiem

Zasady te dotyczą również osób z uregu-
lowanym pobytem na terytorium Czech, 
podróżujących przez granicę transportem 
publicznym: 
https://koronavirus.mzcr.cz/en/list-of-coun-
tries-according-to-the-level-of-risk/

SP

powiednie, przetłumaczone na język nie-
miecki zaświadczenia lekarskie.

SP

w zasadach podróżowania do Niemiec, 
które weszły w życie 30 maja.

- Ze względu na zmianę zasad podróży 
do Niemiec oraz brak konieczności wyko-
nywania testów na obecność koronawiru-
sa, postanowiliśmy w pierwszej kolejności 
przywrócić połączenie do Görlitz, które 
zawsze w okresie wakacyjnym cieszy się 
ogromną popularnością - informuje Bar-
tłomiej Rodak, rzecznik prasowy Kolei 
Dolnośląskich.

Polska została skreślona z niemieckiej listy 
obszarów wysokiego ryzyka zakażeniem 
COVID-19. Dzięki temu podróżni nie będą 
musieli wykonywać obowiązkowego testu 
na obecność wirusa oraz poddawać się 
kwarantannie. Dla KD, zmiany te wiążą się 

również z brakiem konieczności przepro-
wadzania testów na obecność COVID-19 
wśród drużyn konduktorskich.

SP
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Prokuratura Rejonowa w Lubaniu skie-
rowała do lubańskiego Sądu Rejono-
wego wniosek o zastosowanie wobec 
23 - letniego mężczyzny środka zapo-
biegawczego w postaci tymczasowego 
aresztowania, który groził innym oso-
bom nożem mówiąc że ich zabije.

Ponadto młody agresor odpowie za usi-
łowanie kradzieży z włamaniem do lokalu 
mieszkalnego. Czynów tych dopuścił się 
w warunkach recydywy.

- Do zdarzeń doszło w przeciągu kilku mie-
sięcy na terenie Lubania.  Działania agre-
sywnego mężczyzny były podobne. Za-
wsze trzymając w ręku nóż lub metalowy 
pręt wypowiadał groźby karalne, kierując je 
do osób trzecich. Pokrzywdzeni obawiając 
się, że zostaną one spełnione powiadomili 
o tym fakcie Policję.  Funkcjonariusze Wy-
działu Kryminalnego Komendy Powiatowej 
Policji w Lubaniu zatrzymali podejrzanego. 
Za przestępstwo przeciwko wolności usły-
szał aż cztery zarzuty. Ponadto funkcjona-
riusze przedstawili mu zarzut usiłowania 
kradzieży z włamaniem  do mieszkania, 
której miał się dopuścić początkiem lutego 

Za nami długi czerwcowy weekend. 
W tym czasie na drogach Powiatu 
Lubańskiego, można było spotkać więk-
szą niż zwykle ilość policyjnych patroli 
zmotoryzowanych oraz pieszych, które 
czuwały nad bezpieczeństwem miesz-
kańców i przyjezdnych.

W ciągu 4 dni długiego weekendu (03.06 
- 06.06.2021 r.) na drogach naszego po-
wiatu, doszło do 8 kolizji i 1 wypadku dro-
gowego, gdzie 2 osoby trafiły do szpitala. 
Policjanci zatrzymali też kilku nietrzeźwych 
kierujących.

- W czasie długiego weekendu funkcjona-
riusze egzekwowali od kierujących prze-
strzegania ograniczeń prędkości, spraw-
dzali stan ich trzeźwości, stan techniczny 
pojazdów, bezpieczny sposób przewoże-
nia dzieci w fotelikach, korzystanie z pa-
sów bezpieczeństwa, a w szczególności 
eliminowali z ruchu drogowego kierują-
cych zagrażających innym uczestnikom 
ruchu poprzez agresywne i niebezpieczne 
zachowania - informuje oficer prasowa 
Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu 
asp. sztab. Justyna Bujakiewicz-Ro-
dzeń.

Policjanci dbali o bezpieczeństwo na dro-
gach, jak również o bezpieczny wypoczy-

Podsumowanie długiego czerwcowego weekendu. 
Osiem kolizji, jeden wypadek i pijani kierowcy

Lubań. Groził ludziom śmiercią 
i włamał się do mieszkania

nek mieszkańców oraz turystów odwiedza-
jących Powiat Lubański.

Do najpoważniejszego w skutkach zdarze-
nia doszło w niedzielę 6 czerwca 2021 r. 
około godziny 16.00 we Włosieniu. Z usta-
leń policjantów wynika, iż kierujący pojaz-
dem Audi A4 wymusił pierwszeństwo prze-
jazdu i uderzył w bok pojazdu Hyundaia. 
Dwie osoby trafiły do szpitala. Kierowcy 
pojazdów byli trzeźwi. Tego samego dnia w 
Świeradowie Zdrój, kierujący samochodem 
marki Mercedes podczas wymijania inne-
go pojazdu, uderzył w jego bok. W Leśnej 
nieznany sprawca uderzył w bok pojazdu 
VW Polo, a następnie uciekł z miejsca 
zdarzenia. W Olszynie natomiast doszło 
do zderzenia dwóch pojazdów BMW oraz 
Seata Toledo, gdzie kierujący Seatem To-
ledo nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
kierującemu BMW.

- Policjanci ruchu drogowego lubańskiej 
komendy kierowani byli także do zdarzeń 
parkingowych oraz z udziałem leśnej zwie-
rzyny. W czasie działań funkcjonariusze 
zatrzymali również kilku nietrzeźwych kie-
rowców, którzy postanowili prowadzić po-
jazd pod wpływem alkoholu. Pamiętajmy, 
że nawet niewielka ilość alkoholu w organi-
zmie wpływa negatywnie na spostrzegaw-
czość i koordynację - dodaje policjantka.

Dodatkowo mundurowi zatrzymali 5 do-
wodów rejestracyjnych pojazdów, których 
stan techniczny nie pozwalał na porusza-
nie się po drogach, oraz 1 prawo jazdy 
w związku z przekroczeniem przez kierują-
cego prędkości powyżej 50 km/h w obsza-
rze zabudowanym.

Kolejne długie weekendy czekają nas do-
piero w listopadzie, w dniach:
30.10 - 01.11.2021 r.  
oraz 11.11 - 14.11.2021 r.
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br. - informuje asp. sztab. Justyna Buja-
kiewicz-Rodzeń z Lubańskiej komendy 
Policji.

Wobec bandyty Prokurator skierował do 
Sądu Rejonowego w Lubaniu wniosek o 
tymczasowy areszt. Sąd po rozpatrzeniu 
wniosku zastosował trzymiesięczny areszt.

Zatrzymany 23-latek był już wcześniej ka-
rany za przestępstwa przeciwko mieniu 
i działał w warunkach recydywy, więc zasą-
dzona kara może być zwiększona o poło-
wę. Grozi mu kara nawet 10 lat więzienia.

SP
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Śmierć mężczyzny 
w Radostowie

Kierowca po nar-
kotykach zatrzy-
many w Gryfowie 
Śląskim

Terminale płatnicze w radiowozach 
lubańskiej „drogówki”

Ukrywali się, 
ale wpadli w 
ręce lubańskich 
policjantów

Kolizja w Biedrzy-
chowicach
Przebieg takich zdarzeń zawsze jest po-
dobny. Kierowca ustępuje przejścia pie-
szemu i w tym momencie dochodzi do 
kolizji. W zdarzeniu, do którego doszło 
28 maja 2021 r. w Biedrzychowicach na 
DK 30 było tak samo.

Kierowca Skody zatrzymał się przed przej-
ściem dla pieszych, w tym samym czasie 
zrobił to również jadący za nim Opel, nie-
stety kierowca Audi jadący jako trzeci prze-
oczył „ten moment” i wjechał w tył Opla, 
a ten uderzył w Skodę spychając ją na po-
łowę przejścia dla pieszych. 

Autami podróżowały cztery osoby. Pasa-
żerka uderzonego w tył Opla uskarżała się 
na bóle w odcinku szyjnym kręgosłupa, w 
związku z tym została przetransportowana 
do szpitala na szczegółowe badania. Na 
miejscu pracowały policja, zespół ratow-
nictwa medycznego oraz strażacy PSP z 
Lubania.

Źródło: Eluban.pl

Funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Dro-
gowego Komendy Powiatowej Policji 
w Lubaniu, pełniąc służbę na drogach 
powiatu korzystają już z terminali płat-
niczych. Umożliwiają one płacenie kar-
tą osobom ukaranym za popełnione 
wykroczenie bezpośrednio na miejscu 
kontroli drogowej.

Jest to udogodnienie dla kierowców, ale 
pamiętajmy, że dotychczasowe sposoby, 
jak regulowanie kary przelewem lub wpłatą 
gotówkową na poczcie są nadal dostępne.

- Jak wynika z dotychczasowych doświad-
czeń funkcjonariuszy lubańskiej drogów-
ki kierowcy chętnie korzystają z nowego 
sposobu regulowania mandatu. Ta forma 
płatności grzywny, umożliwia szybkie za-
kończenie procedury mandatowej oraz 
oszczędza nasz cenny czas. Również 
osoby posiadające zagraniczne karty płat-

Starszy mężczyzna spadając z dachu 
stodoły poniósł śmierć na miejscu, po 
tym jak zarwała się pod nim jedna z łat.

Do tragedii doszło w piątek 11 czerwca 
2021 r. w Radostowie Dolnym koło Luba-
nia po godzinie 13.00. 70 – latek bez za-
bezpieczenia wymieniał pokrycie dachowe 
na jednym z budynków gospodarczych. 

Jedna z łat zerwała się pod jego ciężarem 
i mężczyzna wpadł do środka budynku, 
z wysokości ok 6 m, uderzając głową o be-
tonową posadzkę. Zginął na miejscu.

Teraz okoliczności zdarzenia szczegóło-
wo wyjaśni policyjne dochodzenie, które 
prowadzą funkcjonariusze KPP w Lubaniu 
pod nadzorem lubańskiej Prokuratury Re-
jonowej.
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nicze mają możliwość zapłacenia mandatu 
w swojej walucie - informuje oficer pra-
sowa KPP w Lubaniu asp.sztab. Justy-
na Bujakiewicz-Rodzeń.

Warto zaznaczyć, że decyzja o formie płat-
ności będzie zawsze należała do osoby 
ukaranej.

SP

Policjanci z Komisariatu w Gryfowie 
Śląskim zatrzymali kierowcę, który pro-
wadził samochód mimo sądowego za-
kazu i był pod wpływem narkotyków.

Do zatrzymania naćpanego 31 – letniego 
prowadzącego, mieszkańca Powiatu Lwó-
weckiego, doszło 4 czerwca 2021 r. około 
godziny 16.00 przy ul. Lwóweckiej. 

Mężczyzna prowadził mimo orzeczonego 
zakazu prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych i cofniętego prawa jazdy. 

Funkcjonariusze sprawdzili również stan 
w jakim znajdował się kierowca. Badanie 
narkotestem wykazało, że znajduje się pod 
wpływem metamfetaminy.

Pamiętajmy, że każda ilość wypitego alko-
holu oraz środki odurzające upośledzają 
zmysły i wpływają na styl i sposób jazdy, 
a to przekłada się na bezpieczeństwo w ru-
chu drogowym. Dlatego reagujmy widząc 
niepokojące sytuacje na drodze. Wystar-
czy jeden telefon, aby wyeliminować nie-
trzeźwego kierowcę z ruchu i zapobiec 
tragedii.

31-latkowi za złamanie zakazu sądowego 
grozi kara pozbawienia wolności do lat 2, 
a za jazdę pod wpływem narkotyków do 3 
lat więzienia.
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Policjanci Ogniwa Patrolowego Komen-
dy Powiatowej Policji w Lubaniu zatrzy-
mali dwóch mężczyzn, którzy ukrywali 
się przed zasądzoną dla nich karą wię-
zienia.

Funkcjonariusze prewencji lubańskiej ko-
mendy Policji, w środę (02.06.2021 r.) w 
trakcie patrolu Lubania, zatrzymali dwóch 
mężczyzn poszukiwanych przez organy 
ścigania do odbycia kary pozbawienia wol-
ności.

- Poszukiwani w wieku 31 i 49 lat to miesz-
kańcy naszego miasta. Zaraz po zatrzy-
maniu lubańscy stróże prawa przewieźli 
mężczyzn do aresztu, gdzie przyjdzie im 
spędzić najbliższe dni i miesiące - infor-
muje rzeczniczka KPP w Lubaniu asp. 
sztab. Justyna Bujakiewicz-Rodzeń.

SP
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Zamów bezpłatne powiadomienia 
prosto z Urzędu Miejskiego  
w Olszynie


